
 

LISTE DES CONTRATS 

           2023 

 

 

Depuis la modification législative de juin 2017 la municipalité doit publier sur son site Internet, 

la liste de tous les contrats comportant une dépense de plus de 2000 $ avec un même 

contractant, passé au cours du dernier exercice financier complet précédent, lorsque 

l’ensemble de ces contrats comporte une dépense totale de plus de 25 000 $. La liste doit 

indiquer, pour chaque contrat, le nom de chaque contractant, le montant de la contrepartie et 

l’objet du contrat (961.4(2) C.M.). 

LA LISTE DES CONTRATS DE PLUS DE 25 000 $ 

Du 1er janvier au 31 décembre 2023 

Fournisseur Objet Montant Total 

Atkinsréalis Canada TECQ 2019-2023 
Études environnementales 
Développement Mathieu 

36 989.88 $ 
5 633.78 $ 

771.01 $ 

 
 

43 394.67 $ 

Construction G. Bellehumeur Service de garde  
Fardier 

37 522.09 $ 
574.88 $ 

 
38 096.97 $ 

Desjardins Sécurité 
Financière 

Régime de retraite 
Assurances collectives 

65 992.44 $ 
40 988.72 $ 

 
106 981.21 $ 

Lefebvre, Tremblay, 
Larocque, s.e.n.c.r.l. 

Honoraires pour défense 
Contrat de service annuel 

25 497.75 $ 
978.44 $ 

 
26 476.19 $ 

FQM assurances Assurances 28 223.37 $ 28 223.37 $ 

Groupe Lamine inc. Étude géotechnique 49 324.28 $ 49 324.28 $ 

Hydro-Québec Électricité 47 437.57 $ 47 437.57 $ 

Les installations électriques 
Gadi 

Service de garde 
Remplacement poteaux 
Éclairage extérieur, pièces 

30 136.32 $ 
3 346.48 $ 
1208.31 $ 

 
 

34 691.11 $ 

Matériaux Jolette inc. Service de garde 
Entretien des bâtiments 

31 917.51 $ 
7 298.98 $ 

 
39 216.49 $ 

Ministère du Revenu Déclaration à la source 184 108.58 $ 184 108.58 $ 

Ministère des Finances Sûreté du Québec 
Frais inscription formation 

45 630.00 $ 
500.00 $ 

 
46 130.00 $ 

MRC de Témiscamingue Quote-part et contribution 
Avertisseur de fumée, 
formation, roues de bacs 

123 672.97 $ 
1 791.51 $ 

 
 

128 595.48 $ 

Pétroles Témis Essence et diesel 25 757.54 $ 25 727.54 $ 

Receveur général Déclaration à la source 66 659.56 $ 66 659.56 $ 

Régie de la sécurité incendie Quote-part 
Halloween 

99 181.00 $ 
100.00 $ 

 
99 281.00 $ 

Services informatiques 
Logitem 

Achat et entretien matériel 
informatique 
Équipement de bureau 
Fourniture de bureau 

30 239.51 $ 
 

4 196.09 $ 
3 947.45 $ 

 
 
 

38 383.05 $ 

Transport D. Barrette et fils Rechargement rangs 
Location d’équipements 
Réserve de sable 
Matériaux pour réparation 

120 644.34 $ 
10 962.89 $ 
8 963.56 $ 
6 185.21 $ 

 
 
 

146 756.00 $ 

 

Le 9 janvier 2024 

 

Lynda Gaudet, g.m.a. 

Directrice générale/greffière-trésorière. 

     


